

旅行代理店様用お弁当メニュー



  **明和食品**

明和食品

検索

TEL: 099-243-7117

FAX: 099-243-8245

住所: 鹿児島市岡之原町4442-5



営業時間 8:30~17:30

予約に関するご案内

- 予約方法 別紙の「お弁当申込書」にて FAX (099-243-8245) でお申込ください。
その際には必ず旅行行程表を一緒にお送りください。
- 予約期限 ご予約はご利用日の3日前までにお申込ください。
- 予約金額 原則、1件あたり総額 30,000 円以上でお願い致します。
※鹿児島市内（桜島・喜入を除く）は 12,000 円程度から承っております。
- 配達時間 9：00～16：30
上記以外の時間帯は、別途手数料などが発生する場合がございます。
- 変更・取消 ご利用日の前日午前中までにお願い致します。
ご利用日当日の変更・取消はお受け致しかねます。
ご予約の取消はご利用日の前々日までにお願い致します。
- アレルギー 食物アレルギーに配慮した商品をご用意しておりますので必要に応じてご利用下さい。※個別の対応は致しかねます。

当社の食物アレルギーに配慮したお弁当（低アレルゲン弁当）について

特定原材料等 28 品目の大部分の使用を控えたお弁当です
（小麦・鮭・鶏豚牛肉・大豆のみ使用）。

※当社工場では、特定原材料等 28 品目ほぼすべての食品を取り扱っております。
コンタミネーションにより重篤なアレルギー症状がでる可能性がある場合には
お弁当のご利用をご遠慮ください。

パンフレット後半に商品概要がございますので、
喫食されるお客様にご確認の上、ご注文ください。

■配送可能地域について

料金に応じて、鹿児島県内全域に配達致します。(離島等一部配達不可地域がございます。)

- ・鹿児島市内及び近郊のご指定場所。 ・鹿児島空港（国内線・国際線）
- ・上記以外の場所へのお届けやご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせください。

列車積込	鹿児島中央駅（九州新幹線・在来線各ホーム上及びコンコース）
空港	<p>鹿児島空港 出発旅客・・・ターミナル1F各航空会社 カウンター横指定引渡場所 到着旅客・・・貸切バス駐車場</p> <p>※離島へ又は離島からの乗継便をご利用の場合は 添乗員又は代表幹事の方が、一旦出ていただいた上でのお渡しとなります。 弊社はセキュリティエリアへの立入はできません。</p>
鹿児島市内	<p>鹿児島中央駅・・・西口貸切バス駐車場、列車積み込み</p> <p>鹿児島水族館・・・団体入口付近</p> <p>平川動物公園・・・正面入口横チケット売場付近</p> <p>各公共ホール・・・ホール内ロビー</p>
埠頭	<p>本港北埠頭・・・奄美第二航路（喜界～名瀬～古仁屋～辺土野～知名）</p> <p>本港南埠頭・・・種子島・屋久島行フェリー航路、三島・十島航路</p> <p>本港南埠頭高速船ターミナル・・・種子島・屋久島行高速船 （トッピー・ロケット）航路</p> <p>新港埠頭・・・奄美～沖縄航路（名瀬～亀徳～和泊～与論～那覇）</p>

お弁当申込書

FAX:099-243-8245

メール: kyushoku@meiwa-shokuhin.jp

明和食品株式会社 御中
〒891-1201
鹿児島市岡之原町 4442-5
TEL: 099-243-7117
FAX: 099-243-8245

<注文者様情報>

会社・支店名:
ご担当者名:
住所:
TEL:
FAX:

納品月日	月 日 (曜日)	納品時間	: (24 時制)		
フリガナ	利用タイミング (☑をつけてください) ☐朝食 ☐昼食 ☐夕食				
団体名	個 数	お客様	添乗員	乗務員	合計
注文 商品	☐紙パック茶(120 円) ☐ペットボトル茶(170 円) (☑をつけてください)			本	
	お一人様あたり代金			円	
配達 場所	貸切バスご利用の際はバス会社名をお知らせください。 地図(☐有・☐無)				
添乗員名:	代表幹事名:				
携帯電話:	携帯電話:				
支払方法	☐当日現金 現金払いの場合、原則幹旋手数料はございません ☐当日クーポン 以下のクーポンのみご利用いただけます ※原則 軽減税率 8%対象 です。特にクーポン発行時ご注意ください。				
	取扱可能クーポン: 全旅、日本旅行、JTB、名鉄観光、東武トップツアーズ、農協観光				
特記事項					

弊社回答欄

■お弁当



M-31 山吹 -やまぶき-

税込 3,240 円 22cm×15cm×2 段

熱量 1244kcal たんぱく質 43.2g 脂質 48.2g 炭水化物 165.1g 食塩相当量 7.6g

特定原材料等：小麦、卵、乳、えび、鯖、鶏肉、豚肉、りんご、大豆、ごま

■お弁当



MS-35 翡翠 -ひすい-

税込 2,160 円 15cm×15cm×2 段

熱量 1022kcal たんぱく質 42.2g 脂質 37.3g 炭水化物 135.1g 食塩相当量 6.8g

特定原材料等：小麦、卵、乳、えび、鮭、鯖、鶏肉、豚肉、大豆、ごま

■お弁当

MS-36 瑠璃 -るり-



税込 1,620 円 28cm×18cm

熱量 1018kcal たんぱく質 33.7g 脂質 34g 炭水化物 147g 食塩相当量 6.2g

特定原材料等：小麦、卵、乳、えび、鯖、鶏肉、豚肉、りんご、大豆、ごま

■食物アレルギー配慮・肉不使用

M-33 堇 -すみれ- **ベジタリアンメニュー**



税込 1,296 円 21cm×21cm

熱量 827kcal たんぱく質 14g 脂質 23.4g 炭水化物 146.2g 食塩相当量 4.4g

特定原材料等：小麦、大豆、ごま

以下の商品は、アレルギーの詳細を本パンフレット後半(p8~)に記載しております。

■お弁当

■食物アレルギーに配慮したお弁当



MS-37 薄紅 -うすべに-

税込 1,080 円 24cm×20cm

熱量 766kcal たんぱく質 29.7g 脂質 21.4g 炭水化物 122.2g 食塩相当量 4.5g

特定原材料等：小麦、卵、乳、えび、鮭、鯖、鶏肉、大豆、ごま

ML-51 薄紅 (低アレルギー)

税込 1,080 円 24cm×20cm

熱量 700kcal たんぱく質 23.7g 脂質 15.4g 炭水化物 123.3g 食塩相当量 4.7g

特定原材料等：小麦、鮭、鶏肉、豚肉、大豆

■お弁当

■食物アレルギーに配慮したお弁当



MS-38 珊瑚 -さんご-

税込 864 円 24cm×18cm

熱量 783kcal たんぱく質 26.2g 脂質 29.5g 炭水化物 105.4g 食塩相当量 4.4g

特定原材料等：小麦、卵、乳、鯖、鶏肉、豚肉、りんご、大豆、ごま

ML-52 珊瑚 (低アレルギー)

税込 864 円 24cm×18cm

熱量 670kcal たんぱく質 17.4g 脂質 18.8g 炭水化物 113.9g 食塩相当量 4.8g

特定原材料等：小麦、鶏肉、豚肉、大豆

■お弁当



M-34 若草 -わかくさ-

税込 864 円 22cm×17cm

熱量 783kcal たんぱく質 20.5g 脂質 29.7g 炭水化物 114.2g 食塩相当量 3.8g

特定原材料等：小麦、卵、乳、えび、鮭、鶏肉、豚肉、オレンジ、りんご、ゼラチン、牛肉、大豆、ごま

■食物アレルギーに配慮したお弁当



ML-53 若草 (低アレルゲン)

税込 864 円 22cm×17cm

熱量 772kcal たんぱく質 23.8g 脂質 24.5g 炭水化物 119.6g 食塩相当量 4.2g

特定原材料等：小麦、鶏肉、豚肉、大豆

■お弁当



MS-39 萌黄 -もえぎ-

税込 648 円 23cm×17cm

熱量 725kcal たんぱく質 19.1g 脂質 26g 炭水化物 109g 食塩相当量 3.4g

特定原材料等：小麦、卵、乳、えび、鶏肉、豚肉、りんご、ゼラチン、大豆、ごま

■食物アレルギーに配慮したお弁当



ML-54 萌黄 (低アレルゲン)

税込 648 円 23cm×17cm

熱量 689kcal たんぱく質 16.7g 脂質 19.2g 炭水化物 118.5g 食塩相当量 3.7g

特定原材料等：小麦、豚肉、大豆

アレルギー詳細
M37 薄紅 (2025/4/1)



1	2	3
4		5
		6

	特定原材料 (8品目)								特定原材料に準ずるもの (20品目)																			
	1	2	3	4	5	6	7	8	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	小麦	卵	乳	そば	落花生	えび	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	鮭	鯖	鶏肉	豚肉	オレンジ	キウイ	もも	りんご	ゼラチン	牛肉	大豆	マツタケ	山芋	バナナ	ごま	カシューナッツ	アーモンド
1 昆布巻	○											○										○						
1 大根煮	○																					○						
1 人参煮	○																					○						
1 一口がんも	○																					○				○		
1 スナックえんどう																												
2 オクラ天	○																					○						
2 えび天	○					○																○						
2 さつまいも天	○																					○						
2 醤油小袋	○																					○						
3 チキンステーキ	○													○								○						
3 だしまき	○	○																				○						
4 白ごはん																						○						
4 ごま塩																											○	
4 大根漬物																						○						
4 れんこんチップス																						○						
4 鮭塩焼き												○																
5 菜の花のおひたし	○																					○						
6 鶏ささみのロールカツ	○	○	○											○								○						
6 ごま団子																						○					○	

アレルギー詳細

ML51 薄紅-低アレルギー (2025/4/1)



1	2	3
4		5
		6

	特定原材料 (8品目)								特定原材料に準ずるもの (20品目)																				
	1	2	3	4	5	6	7	8	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	小麦	卵	乳	そば	落花生	えび	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	鮭	鯖	鶏肉	豚肉	オレンジ	キウイ	もも	りんご	ゼラチン	牛肉	大豆	マツタケ	山芋	バナナ	ごま	カシューナッツ	アーモンド	
1 蓮根煮	○																					○							
1 大根煮	○																					○							
1 人参煮	○																					○							
1 椎茸煮	○																					○							
1 スナックえんどう																													
2 紫芋コロツケ	○																					○							
2 さつまいも天	○																					○							
2 オクラ天	○																					○							
2 醤油小袋	○																					○							
3 チキンステーキ	○													○								○							
3 肉野菜炒め														○															
4 白ごはん (菜飯ふりかけ)																						○							
4 れんこんチップス																						○							
4 鮭塩焼き												○																	
4 大根漬物																						○							
5 菜の花のおひたし	○																					○							
6 ちくわ磯辺天	○														○							○							
6 芋甘露煮																													

アレルギー詳細

MS38 珊瑚 (2025/4/1)



1										2									
3					4					5									

	特定原材料 (8品目)								特定原材料に準ずるもの (20品目)																			
	1	2	3	4	5	6	7	8	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	小麦	卵	乳	そば	落花生	えび	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	鮭	鯖	鶏肉	豚肉	オレンジ	キウイ	もも	りんご	ゼラチン	牛肉	大豆	マツタケ	山芋	バナナ	ごま	カシューナッツ	アーモンド
1 大根煮	○																					○						
1 蓮根煮	○																					○						
1 人参煮	○																					○						
1 椎茸煮	○																					○						
1 スナックえんどう																												
1 ジャンボミートボール	○		○											○	○				○			○					○	
2 野菜コロッケ	○		○																			○						
2 唐揚	○													○								○					○	
2 だしまき	○	○																				○						
2 紅白なます																											○	
2 ソース小袋																			○									
3 白ごはん																						○						
3 さばの照焼き	○											○										○						
4 ちらし寿司	○																					○					○	
4 錦糸たまご			○																			○						
4 おぼろ			○																			○						
4 しその実	○																					○						
5 鶏飯	○													○								○						

アレルギー詳細

ML52 珊瑚-低アレルギー (2025/4/1)



1		2	
3	4	5	

	特定原材料 (8品目)								特定原材料に準ずるもの (20品目)																			
	1	2	3	4	5	6	7	8	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	小麦	卵	乳	そば	落花生	えび	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	鮭	鯖	鶏肉	豚肉	オレンジ	キウイ	もも	りんご	ゼラチン	牛肉	大豆	マツタケ	山芋	バナナ	ごま	カシューナッツ	アーモンド
1 大根煮	○																					○						
1 蓮根煮	○																					○						
1 人参煮	○																					○						
1 椎茸煮	○																					○						
1 スナックえんどう																												
1 揚げ出し豆腐	○																					○						
2 紫芋コロツケ	○																					○						
2 白身フライ	○																					○						
2 ちくわ磯辺天	○														○							○						
2 肉野菜炒め															○													
2 醤油小袋	○																					○						
3 白ごはん (菜飯ふりかけ)																						○						
4 鶏飯	○													○								○						
5 白ごはん (ゆかりふりかけ)																						○						

アレルギー詳細
M34 若草 (2025/4/1)



1	2	3
4	5	6

	特定原材料 (8品目)								特定原材料に準ずるもの (20品目)																			
	1	2	3	4	5	6	7	8	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	小麦	卵	乳	そば	落花生	えび	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	鮭	鯖	鶏肉	豚肉	オレノジ	キウイ	もも	りんご	ゼラチン	牛肉	大豆	マツタケ	山芋	バナナ	ごま	カシューナッツ	アーモンド
1 オムレツ	○	○																				○						
1 枝豆																						○						
2 デミグラスハンバーグ	○	○	○											○	○						○	○						
2 ミックスベジタブル																												
2 フライポテト																						○						
2 人参煮	○																					○						
3 ポテトサラダ	○	○	○											○						○	○							
3 ごま団子																						○				○		
3 ミニゼリー																○			○									
4 白ごはん (鶏そぼろ) / 大根漬物	○													○						○	○							
5 ナポリタンスパゲッティ	○																					○						
5 唐揚	○													○								○					○	
5 エビフライ	○	○			○																	○						
5 タルタルソース		○	○																○			○						
6 白ごはん (鮭ふりかけ)	○	○	○									○										○					○	

アレルギー詳細

ML53 若草-低アレルギー (2025/4/1)



1	2	3
4	5	6

特定原材料 (8品目)								特定原材料に準ずるもの (20品目)																			
1	2	3	4	5	6	7	8	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
小麦	卵	乳	そば	落花生	えび	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	鮭	鯖	鶏肉	豚肉	オレング	キウイ	もも	りんご	ゼラチン	牛肉	大豆	マツタケ	山芋	バナナ	ごま	カシューナッツ	アーモンド

1	豚肉の塩胡椒炒め														○													
1	枝豆																				○							
2	白身フライ	○																			○							
2	ミックスベジタブル																											
2	フライポテト																				○							
2	チキンステーキ	○											○								○							
2	醤油小袋	○																			○							
3	揚げ出し豆腐	○																			○							
4	白ごはん (菜飯ふりかけ)																				○							
4	大根漬物																				○							
5	ナポリタンスパゲッティ	○																			○							
5	紫芋コロッケ	○																			○							
5	ちくわ磯辺天	○												○							○							
6	白ごはん (ゆかりふりかけ)																				○							

アレルギー詳細

ML54 萌黄-低アレルギー (2025/4/1)



1	2	3
	4	

	特定原材料 (8品目)								特定原材料に準ずるもの (20品目)																			
	1	2	3	4	5	6	7	8	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	小麦	卵	乳	そば	落花生	えび	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	鮭	鯖	鶏肉	豚肉	オレシ	キウイ	もも	りんご	ゼラチン	牛肉	大豆	マツタケ	山芋	バナナ	ごま	カシューナッツ	アーモンド
1																						○						
2		○																				○						
3															○													
4		○																				○						
4		○																				○						
4		○													○							○						
4		○																				○						
4		○																				○						
4		○																				○						